Nº 12, segunda-feira, 19 de janeiro de 2009190 3ISSN 1677-7069

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 04/2009
Processo administrativo nº 984/2008
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Lumina Produções, Eventos, Cerimonial e Turismo
Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa organizadora de eventos visando à
contratação de recursos humanos (cerimonialista, mestre cerimonial,
recepcionistas, coordenação de transporte, operador de som e pro-
jeção, brigadista), sistema de sonorização, iluminação, filmagem, fo-
tografia, apresentação musical, suporte logístico e operacional, a se-
rem executados por ocasião "SOLENIDADE DE OUTORGA DA
COMENDA DO MÉRITO FARMACÊUTICO", em Brasília, no Cen-
tro de Eventos e Convenções Brasil 21, a ser realizado no dia 21 de
janeiro de 2009.
Valor: R$ 78.806,30 (Setenta e oito mil, oitocentos e seis reais e trinta
centavos).
ASSINAM: Pelo Contratante: Jaldo de Souza Santos - Presidente -
Pela Contratada: Cláudia Cardoso de Sá.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03/2009 ao Contrato CFMV nº 05/2006. Con-
tratante: CFMV. Contratado: SERPRO. Vigência: Prorrogada até
02/02/2010. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 57, II. P.A. nº
9176/08.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 023/2008 - Contratante: CONSELHO FEDERAL DE QUÍ-
MICA. Contratado: América Elevadores Ltda EPP Objeto: Contra-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, inclusive
execução de atendimentos emergenciais e substituição de peças e
componentes, sem ônus para o CONTRATANTE, em 01 (UM) ele-
vador da marca Atlas Schindler. Valor do contrato: R$ 1.500,00. Data
da assinatura: 01/12/2008. Vigência - 12 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2008

Processo nº 025/2008
Tendo em vista os autos do processo administrativo

025/2008 - Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Limpeza. Conservação e Vigilância/Portaria 24 Horas, relativo ao
Pregão Eletrônico nº 07/2008, homologo a adjudicação realizada pelo
Pregoeiro, bem como todos os atos do referido certame, que teve
como vencedora a empresa Monte Sinai Service Locação de Mão-de-
Obra Ltda - EPP.

Brasília, 16 de janeiro de 2009.
LUIZ CLAUDIO GODOY ELBEL

Autoridade Competente

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Quality Fotolito Digital Ltda. Objeto: Confecção de
blocos a serem usados na fiscalização do exercício das Técnicas
Radiológicas, resultante de regular Procedimento Administrativo Li-
citatório de nº. 040/2008 (Carta-convite nº 07/2008). Valor: R$
28.840,00 (vinte e oito mil e oitocentos e quarenta reais), que será
pago pelo contratante. Brasília, 9/01/2009.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
1ª REGIAO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 3/2008, ao Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 7/2007; Partes: Conselho Regional de Biologia -
1ª Região - CRBio-1 e a advogada Cecília Marcelino Reina, inscrita
na OAB/SP sob o nº 81048; Primeiro Aditamento ao Contrato de
Prestação de Serviços CBio-01 nº 7/2007 para Prorrogação do prazo
de vigência para o período de 01/01/09 a 31/12/09; Fundamentação
Legal: Artigo 57, da Lei nº 8.666/93; Data da assinatura:
23/12/2008

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 4/2008, ao Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 13/2006; Partes: Conselho Regional de Biologia
- 1ª Região - CRBio-1 e a Jornalista Maria Eugênia Ferro Riviera,

inscrita no MTB/SP sob nº 025.439; Objeto: Segundo aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços CBio-01 nº 13/2006 para Pror-
rogação do prazo de vigência para o período de 01/01/09 a 31/12/09;
Fundamentação Legal: Artigo 57, da Lei nº 8.666/93; Data da as-
sinatura: 23/12/2008

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Licitação 28/2007 - Inexigibilidade - Prestação de serviços
de programação e manutenção de sistemas de informática. Data da
assinatura: 03/12/2008. Contratante: Conselho Regional de Conta-
bilidade do Paraná. Contratada: SPIDERWARE Consultoria em In-
formática Ltda. Objeto: Prorroga a vigência do contrato por mais 01
(um) ano, de 03/12/2008 a 03/12/2009. Valor: R$ 2.536,13 (mensal).
Base legal: art. 57, IV, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2/2009, publicado no DOU de 16-1-2009, Seção 3, pág. 200, no
título, Onde se lê: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia em Minas Gerais, Leia-se: Conselho Regional de Con-
tabilidade de Minas Gerais.

(p/COEJO)

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa - Processo 0103/2008
Prestação de serviço de despachante. VALOR GLOBAL: R$300,00
(trezentos reais) CONTRATADO: Sr. Pedro Cristeli de Oliveira. Vi-
gência: 30 (trinta) dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa - processo 0124/2006
OBJETO: Prestação de serviço bancários de cobrança eletrônica. VA-
LOR GLOBAL ESTIMADO: R$500.000,00 (quinhentos mil reais)
CONTRATADO: Banco do Brasil S.A. Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 1, DE 16 DE JANEIRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Edital nº 01/2008
O presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso de suas atribuições,

torna público, nesta data, a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público - Edital nº 01/2008, destinado ao
provimento de vagas nos empregos de Agente Administrativo, Analista de Sistemas Júnior, Analista de
Marketing Junior, Copeira e Designer Gráfico.

De acordo com os itens 8.2, 8.3 e subitem 8.3.1 do Edital do Concurso, respectivamente - os
candidatos serão classificados por ordem decrescente da nota final, em lista por opção emprego. Serão
elaboradas duas listas de classificação uma geral com a relação de todos os candidatos, e uma especial,
com a relação apenas dos candidatos portadores de necessidades. A lista especial de portadores de
necessidades será publicada em ordem alfabética, conforme listagens divulgadas abaixo:

Relação dos Candidatos Classificados por Cargo - Ordem Classificação
101 -AGENTE ADMINISTRATIVO - REGIÃO DO ABC E MAUÁ

C A N D I D ATO D O C U M E N TO O B J E T I VA TO TA L CLAS.
000107H - MIRIAM ANRAKU 28595010-1 86,00 86,00 1
000125J-SAMIR HELDER FERNANDES DA SILVA 33039873-8 76,00 76,00 2
000043H - EDGAR KOBAYASHI UEDA 32578783-9 74,00 74,00 3
000038D - CRISTIANE REZENDE DE FREITAS 3 2 11 3 5 7 3 - 8 74,00 74,00 4
000037B - CLEBER ROCHA PRATES 15486875-9 72,00 72,00 5
000045A - EDUARDO TOSHIO NAGASE 19883597-8 72,00 72,00 6
000042F - DEUZENI ALMEIDA SANTOS 12842003-0 70,00 70,00 7
000062A - GABRIELA BIDIGARAI DIEHL 15318539-9 70,00 70,00 8
000010D - ALINE REGINA CANHASSI HERNANDES 2 6 2 11 3 4 4 - 2 70,00 70,00 9
000118B - RENATA ROCHA GOMES 21390188-2 68,00 68,00 10
000109A - NICODEMOS RODRIGUES GOUVEIA 36669021-8 66,00 66,00 11
000049I - ELOISA DE FÁTIMA FONSECA 17961484-8 66,00 66,00 12
000133I - TATIANE ALVES MONTEIRO MARTINS 34716925-9 64,00 64,00 13
000103K - MARINA SIMONE MUGASSIAN ABID 18473733 64,00 64,00 14
000100E - MARCIA ATSUKO TAMASHIRO 29739272-4 64,00 64,00 15
000030J - CIDARTHA GAUTAMA RODRIGUES 6093463-0 64,00 64,00 16
000016E - ANDRÉ ISAAC BAPTISTA DA SILVA 44008279-1 62,00 62,00 17
000140F - YUMI NAKAGAWA 16610528-4 60,00 60,00 18
000048G - ELIZABETH CONSTANTINO DE FREITAS 15880501-X 60,00 60,00 19
000119D - RENATO DE OLIVEIRA MACHADO 34300576-1 60,00 60,00 20
000061J - FLÁVIO HENRIQUE NOGUEIRA BARBOSA 30362580-6 60,00 60,00 21
000057H - FERNANDO HENRIQUE PAUL 35035152-1 58,00 58,00 22
000013J - ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS 30034076-X 58,00 58,00 23
000035I - CLAUDIA LITAIFF DA SILVA 1479680-5 58,00 58,00 24
000034G - CLAUDIA CAMARGO DE SOUZA 1 9 8 7 111 6 - 5 58,00 58,00 25
000093A - LUCIANA MACEDO 30225120-0 58,00 58,00 26
000063C - GILBERTO GUIMA 20473399-6 56,00 56,00 27
000059A - FERNANDO SUSTER 28.442.241 56,00 56,00 28
000089J - LEONARDO DA SILVA ALVES 32350330-5 56,00 56,00 29
000120K - RENATO KOITI YONEDA 30158417-5 54,00 54,00 30
000028A - CARLOS DONIZETI BACAGINE 23383394-8 54,00 54,00 31
000044J - EDILAINE ORTEGA GUERRERO ROBLES 15559262-2 52,00 52,00 32
000052I - FABIANA ALVES MONTEIRO 34716924-7 52,00 52,00 33
000003G - ADRIANA SALAH HANNA 27088500-6 52,00 52,00 34

000095E - LUCIANO FERREIRA DE BARROS 29.916.276 52,00 52,00 35
000124H - ROSILDA CASSIANO 25664419-6 52,00 52,00 36
000071B - INGRID COLUNA MACHADO 27035121-8 52,00 52,00 37
000024D - CAIO ALEXANDRE NASCIMENTO DA SILVA 4 3 7 9 0 2 11 - 0 52,00 52,00 38
000002E - ADRIANA MARTELETTO FULCO 27440767-X 50,00 50,00 39
000017G - ANDRÉ RUIZ 23435227-9 50,00 50,00 40

102 -AGENTE ADMINISTRATIVO - ITAPETININGA

C A N D I D ATO D O C U M E N TO OBJ. TO TA L CLAS.
000152B -RODRIAL SHWERMANN BARROS RODRIGUES 17.701.737 76,00 76,00 1
000149B - JULIANA KOJIMA 26544548-6 74,00 74,00 2
000344K - JOSÉ ARMANDO ZAPATEIRO JUNIOR 40397120-2 74,00 74,00 3
000147I - GUILHERME MASSAHARU MAEKAWA 35166333-2 68,00 68,00 4
000141H - ANTONIO ALFREDO DIVITO MACHADO 34040742-6 64,00 64,00 5
000340C - ALEXANDRE DINI JORGE 25285633-8 56,00 56,00 6
000153D - SABRINA APARECIDA TEIXEIRA DE LIMA 30053095-x 54,00 54,00 7

103 -ANALISTA DE SISTEMAS JÚNIOR

C A N D I D ATO D O C U M E N TO O B J E T I VA . TO TA L CLAS.
000157A - DANILO UENO TAKAHAGI 35359417-9 70,00 70,00 1
000164I - MARCELO MARQUES COSTA 34025104-9 64,00 64,00 2
000158C - EDNEY ASSATO 14077760-X 62,00 62,00 3
000167D - VLADIMIR GRAMS 3033334834 60,00 60,00 4
000159E - EMERSON MOREIRA ROCHA 23954244-7 58,00 58,00 5
000166B - NILSON APARECIDO BORGES 23330430-7 58,00 58,00 6
000161C - GABRIEL LUCAS 28283566-0 52,00 52,00 7
000165K - MATHILDE POPOFF 36.514.705 52,00 52,00 8

104 -ANALISTA DE MARKETING JUNIOR

C A N D I D ATO D O C U M E N TO O B J E T I VA . TO TA L CLAS.
000217D - TATIANA ISEPPE PORTO CAVALCANTE 3 2 0 11 8 5 7 - 5 78,00 78,00 1
000196K - LUCIA TIEKO HISATSUGA 22087436-0 72,00 72,00 2
000184D - FERNANDA HARUMI KAMONSEKI 27342536-5 72,00 72,00 3
000189C - JULIANA MARQUES BARTORILLA 44246483-6 68,00 68,00 4
000211C - RICARDO DA SILVA MORAIS 34959369-3 68,00 68,00 5
000174A - ANA LUIZA NOGUEIRA DIAS 14833359 64,00 64,00 6
000205H - PRISCILLA ZELICE ANDRADE DA CRUZ 1387167 64,00 64,00 7
000168F - ADRESSA MACHADO GONÇALVES 4 4 1 7 11 8 2 - 0 64,00 64,00 8
000187J - JOÃO MARCELO FLORES DE BRAS 25472038-9 64,00 64,00 9
000175C - ANTONIO LUIZ DO REGO 25185482-6 62,00 62,00 10
000219H - VANIA MARIA SPER PRADO 27026854-6 60,00 60,00 11
000170D - ADRIANO GEROLAMO GOMES 24215601-0 58,00 58,00 12
000172H - ALEXANDRE ALVES DE SOUZA 08850541-7 58,00 58,00 13
000204F - MAURÍCIO ASSIS BANDEIRA DE MELO 6578427-3 58,00 58,00 14
000181I - ELAINE CRISTINE DA SILVA 34555842-x 58,00 58,00 15
000206J - RAFAEL BITTAR 44173043-7 56,00 56,00 16
000213G - ROSEMARY MARTINS DE OLIVEIRA 29887668-1 56,00 56,00 17
000190J - JÚLIO DE ALMEIDA LOPES VIEIRA 2 6 3 11 7 1 3 - 3 56,00 56,00 18
000354C - EDUARDO DE SOUZA GALVÃO 30.425.397 54,00 54,00 19
000200I - LUIZ EUFRAZIO B. DAS ILVA 40229976-0 54,00 54,00 20
000199F - LUIZ CARLOS DOS SANTOS 18847649-0 54,00 54,00 21